
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: TRUZ07R 

 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO: 
 

El Informe N° 0042-2024-D-AMAG-DA-CAJ, que eleva la relación de postulantes inscritos a la 

Conferencia Virtual “La Prueba Indiciaria en el Proceso Penal Acusatorio” a ejecutarse el día 

jueves 27 de junio de 2024, y; 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de 
la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos 
sus niveles; 

 

Que, la Conferencia Virtual “La Prueba Indiciaria en el Proceso Penal Acusatorio” es una 

actividad académica que forma parte del Plan Académico 2024 a ejecutarse por la Sede 

Cajamarca; 

 
Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática del Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma 
que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 
y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 
costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los 
postulantes a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la 
Convocatoria; 

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido 
es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a la 
magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por 
tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 

 

RESOLUCION N°   000027-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 26 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.06.2024 15:34:28 -05:00

RESOLUCION N°   000027-2024-D-AMAG/DA-PAP

Lima, 26 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26.06.2024 16:10:51 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: http://appinterno.pcm.gob.pe/sgdinterno/register/verifica e ingresando la 

siguiente clave: TRUZ07R 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia “La 

Prueba Indiciaria en el Proceso Penal Acusatorio” a ejecutarse el día jueves 27 de junio de 2024, 

la misma que consta de 145 magistrados y 46 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio 

Público. 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles 

(Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo 
establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica proceda 
a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 
través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 
la Subdirección del PAP. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 

 

Firmado digital 

-------------------------------------------------------------------------------- 
HENRY ANTONIO GUILLEN PAREDES 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO(e) 
Academia de la Magistratura 

 

 

HAGP/mmmr/ 

 

Del 20 de julio al 30 de noviembre de 2024 



N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 ACOSTA DULANTO ENMA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

2 ALAMO MARTINEZ NORMA DORIS Fiscal Superior

3 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

4 ALLEMANT LUNA VICTORIA JUSTINA Fiscal Provincial

5 ALVA RODRIGUEZ RODOLFO Fiscal Adjunto Provincial

6 AMEZQUITA BEDOYA ANNY MARIE Fiscal Adjunto Provincial

7 APOMAYTA ALAVE ELOY Fiscal Adjunto Provincial

8 ARANA CORTEZ LISBET MILAGRITOS Fiscal Provincial

9 AYALA CUENCA ARTURO ROLANDO Juez Especializado o Mixto

10 BAHAMONDES HERNANDEZ YESICA LOURDES Juez Superior

11 BALVIN ARBULU JESUS DANIEL Fiscal Adjunto Provincial

12 BAZALAR CORCINO HECTOR JONATHAN Fiscal Adjunto Superior

13 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado

14 CABALLERO CUEVA MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial

15 CABRERA PINEDO MARLON EYNER Fiscal Adjunto Provincial

16 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

17 CALCINA GOMEZ LENIN JOSE Fiscal Adjunto Provincial

18 CALLATA VEGA RELI JACINTO Juez Superior

19 CALONGOS LA TORRE ROLLER JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

20 CAMPOS ZUÑIGA NERI Juez Especializado o Mixto

21 CARAYHUA HUACAC SANTIAGO Fiscal Provincial

22 CARO HUAMAN EDHIT AMPARITO Fiscal Provincial

23 CARO IZQUIERDO ELVIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Superior

24 CASTILLO TEMOCHE ELMER FRANCISCO Fiscal Superior

25 CASTRO BLANCAS MEDALY CRISTINA Fiscal Adjunto Provincial

26 CASTRO ESPINAL YESENIA DEL ROSARIO Fiscal Provincial

27 CHACON ROSSELLO ANTONIO ALBERTO Fiscal Superior

28 CHAMORRO MEZA YULLY ISABEL Fiscal Adjunto Provincial

29 CHAMORRO PORTAL IRMA Juez Especializado o Mixto

30 CHERO RAMON ANA MARIA Fiscal Adjunto Provincial

31 CHOQUE CHUQUIMIA SILVIA MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

32 CHUCHULLO HUANCA FRANKLIN JOSEPH Fiscal Adjunto Provincial

33 CIPIRAN RIVERA EXFORD EDWARD Fiscal Adjunto Provincial

34 CLAROS CARRASCO EMMA DORIS Juez Especializado o Mixto

35 COLQUEPISCO MEDINA CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

36 CONDORI CAMA INDIRA Juez Especializado o Mixto

37 CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

38 CORREA MORI CYNTHIA MASSIEL Fiscal Adjunto Provincial

39 COTRINA PAREDES RONALD YONEL Fiscal Provincial

40 CRUZ DEL CARPIO IAN Fiscal Adjunto Provincial

41 CRUZADO VASQUEZ FREDY RICARDO Fiscal Adjunto Provincial

42 CUZCO ALCANTARA LUISA Fiscal Adjunto Provincial

43 DE LA CRUZ GUTIERREZ WILMAR Juez Superior

44 DE LA VEGA ROMERO JORGE RAUL Juez Superior

45 DEUDOR CHAMORRO DIANA YOLANDA Fiscal Adjunto Provincial

46 DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO Juez Especializado o Mixto

47 ESPEJO CRUZ PATRICIA JOSSELYN Fiscal Adjunto Provincial

48 ESPINO GOICOCHEA RICHARD DANIEL Fiscal Provincial

49 ESPINOZA CUADROS ESCARLED KARINA Fiscal Provincial

50 ESTRADA MUÑOZ ELMER Fiscal Provincial

51 ESTRADA ZAMORA MARTHA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

52 FALCON MONTORO MARTHA ISABEL Fiscal Adjunto Provincial

Relación de Magistrados admitidos a la conferencia:  “La Prueba indiciaria en el proceso penal 

acusatorio"

Dia 27 de junio de 2024

Firmado digitalmente por GUILLEN
PAREDES Henry Antonio FAU
20290898685 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.06.2024 16:10:20 -05:00



53 FERNANDEZ MAVILA JORGE HERMOGENES Fiscal Superior

54 FERNANDEZ NAVARRO GRACE ABIGAIL Fiscal Adjunto Superior

55 FLORES GONZALES ROXANA DOLORES Fiscal Adjunto Provincial

56 GARRIAZO VALVERDE SILVIA Fiscal Adjunto Provincial

57 GOMEZ OSCORIMA ORLANDO HUGO Fiscal Superior

58 GOMEZ PAUCAR ETHEL CAROLINA Fiscal Adjunto Superior

59 GOMEZ AQUINO RUBEN Juez Especializado o Mixto

60 GRANDEZ VILCHEZ JAINO ALONSO Juez Especializado o Mixto

61 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Adjunto Superior

62 HINOJOSA SANALIA GLADYS YRENE Fiscal Provincial

63 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

64 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

65 HUANCA MUSAJA JOSE MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

66 HUARCAYA SIMON LUIS RODRIGO Fiscal Adjunto Provincial

67 HUAYHUA MIRANDA SANDRA ALEXIS Fiscal Adjunto Provincial

68 JUAREZ SATAN GENARA Juez Especializado o Mixto

69 LEGOAS LOZADA KATTY MILAGRO Fiscal Adjunto Provincial

70 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto

71 LEIVA GOMEZ ROXANA MARLEN Fiscal Adjunto Provincial

72 LLANOS MAMANI MIRIAN LUZ Fiscal Provincial

73 LLERENA RODRIGUEZ CATALINA JUANA Juez Especializado o Mixto

74 LOMBARDI AGUIRRE MARIA DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial

75 LOPEZ MANTILLA JOSE RICARDO Juez Especializado o Mixto

76 MACHER VERASTEGUI HERTHA PAOLA Fiscal Provincial

77 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

78 MAGALLANES RODRIGUEZ YENY SANDRA Juez Superior

79 MAMANI NUÑEZ CARMEN Juez Especializado o Mixto

80 MAYA ESPINOZA CARLOS ALBERTO Juez Superior

81 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Especializado o Mixto

82 MESTAS MEDINA CYNTHIA JULIE JAMIE Fiscal Adjunto Provincial

83 MINAYA GARRO ELIZABETH MIRIAM Fiscal Provincial

84 MINAYA MAUTINO JOSE CARLOS Fiscal Provincial

85 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial

86 MOLLO LLOQUE MIGUEL RUBEN Juez Especializado o Mixto

87 MONAR LUNA JHON ANTHONY Fiscal Adjunto Provincial

88 MORAN BOADA CLAUDIA FABIANA Fiscal Adjunto Provincial

89 MUÑOZ ALCA JUAN CARLOS Fiscal Provincial

90 MUÑOZ PAREDES KARINA LILIANA Fiscal Adjunto Provincial

91 NECIOSUP CUMPA CESAR GUSTAVO Fiscal Adjunto Provincial

92 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior

93 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

94 OJEDA CASTELO LIZ OLINDA Fiscal Adjunto Provincial

95 OSORIO FERNANDEZ ANGELICA Fiscal Provincial

96 PALACIOS ESPIRITU LINCOL Fiscal Provincial

97 PALOMINO RAMIREZ GINA Fiscal Adjunto Provincial

98 PANTI LLICA EDWIN DARIO Fiscal Adjunto Provincial

99 PAREJA CENTENO MERCEDES Juez Superior

100 PASCO VILLALAZ ROCHI DANILO Fiscal Adjunto Provincial

101 PASTOR CUBA GUIULIANA YESICA Juez Especializado o Mixto

102 PECHO NINANYA GABRIELA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

103 PEREZ BAEZ MONICA ANDREA Fiscal Adjunto Provincial

104 PINEDA VARGAS WILLIE MARTIN Fiscal Adjunto Provincial

105 POLANCO CASILLA OSCAR Fiscal Adjunto Provincial

106 PRINCIPE BAZAN MARILY Fiscal Adjunto Provincial

107 QUISPE CORTEGANA DEISY Fiscal Provincial

108 QUISPE CERAS KELY KARINA Fiscal Provincial

109 QUISPE CORIMANYA BEATRIZ MARGOT Fiscal Provincial

110 RAMIREZ PACHAURI ELISA ANIDA Fiscal Adjunto Provincial

111 RAMOS CHAVEZ CARLA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

112 REBAZA MARTINEZ GIAN CARLO Fiscal Adjunto Provincial

113 RETES VASQUEZ JUAN AUGUSTO Fiscal Adjunto Provincial

114 RIOS SILVA LILIANA ROSAURA Fiscal Provincial

115 RIVAS CESPEDES ELBER JONATHAN Fiscal Adjunto Provincial

116 RODRIGUEZ PAJARES BETHY MORAIMA Fiscal Adjunto Provincial

117 ROLDAN CHAVEZ PAMELA AMELY Fiscal Adjunto Provincial



118 ROMAN GIL CARLOS ADALBERTO Juez Especializado o Mixto

119 ROMERO PALOMINO KARLA ISABEL Fiscal Adjunto Provincial

120 SALVADOR PLASENCIA JENNY MILAGRITOS Juez Especializado o Mixto

121 SANCHEZ SOCORRO WILSON CESAR Fiscal Provincial

122 SILVA ORMEÑO MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto

123 SOLIS PAREDES JAVIER Fiscal Adjunto Provincial

124 SOTELO MUDARRA LUIS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

125 SUCA HUARANCA DINA Fiscal Adjunto Provincial

126 TAIPE GOMEZ ANALI DORIS Fiscal Adjunto Provincial

127 TORREJON BENZAQUEN CIRO AARON Fiscal Adjunto Provincial

128 TORRES SAAVEDRA ZOILA MARUJA Fiscal Adjunto Provincial

129 TORRES ZUÑIGA SAHARA BONNIE Fiscal Provincial

130 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

131 ULLOA MENDOZA JESSICA MARLENE Fiscal Adjunto Provincial

132 URQUIZO COA KAROLAY PRISILA Fiscal Adjunto Provincial

133 URTEAGA BERRU DELIA KARINA Juez de Paz Letrado

134 VARGAS CHAVEZ JOSE MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

135 VASQUEZ CARHUANCHO LIZETH GENESIS Fiscal Adjunto Provincial

136 VELASQUEZ FERNANDEZ CRISTAL HELEN SANDY Fiscal Provincial

137 VERA VERGARA ELVIS GIANCARLOS Fiscal Adjunto Provincial

138 VILCA ZORRILLA JESUS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

139 VIZCARRA HUAMAN ANA CAROLINE Juez Especializado o Mixto

140 YLLA HUAMAN ROGGER Fiscal Adjunto Provincial

141 ZAMORA LOVON ELOY CRISTIAN Fiscal Adjunto Provincial

142 ZANABRIA MUERAS ROSA MARIA Fiscal Adjunto Superior

143 ZAVALETA CASTRO GAUDY MARIBEL Fiscal Adjunto Provincial

144 ZEGARRA HUAMAN ROMEL Fiscal Adjunto Provincial

145 ZULOAGA CCORIMANYA ALEXIS BORIS Fiscal Provincial

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo Actual

1 ALMANDOZ BUENO FRANCO SEBASTIAN Auxiliar Jurisdiccional

2 BAZAN CACHATA CYNTHIA Auxiliar Jurisdiccional

3 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal

4 CAMPOS INFANTE ESLY Asistente de Función Fiscal

5 CARDENAS HUAMANI GERARD Asistente de Función Fiscal

6 CARRION PEREZ PERCY ALAND Asistente de Función Fiscal

7 CAYRO ROJAS JHOSMAN IVAN Asistente de Función Fiscal

8 CHAVEZ LEON ANGIE LUCERO Asistente de Función Fiscal

9 COCHON LIPA PEDRO LUIS ALDERSON Auxiliar Jurisdiccional

10 DE LA CRUZ CHUQUISPUMA GEAN MARCOS Asistente de Función Fiscal

11 ECHAIZ ZUTA JOSE ANTONIO Asistente de Función Fiscal

12 ESCALANTE QUIROZ SUSAN KALAJAN Asistente de Función Fiscal

13 GIRON LUYO CRISTIAMS ELMER Asistente de Función Fiscal

14 GONZALES GALLO GIANNA Auxiliar Jurisdiccional

15 GUTIERREZ CCALLISAYA ELISBAN Asistente de Función Fiscal

16 GUTIERREZ GOMEZ FATIMA ISABEL Asistente de Función Fiscal

17 GUTIERREZ TUBILLAS ANGEL LUIS LEONIDAS Asistente de Función Fiscal

18 HILARIO GARAY SHIBAN FRAN LEE Asistente de Función Fiscal

19 MACHACA PEREZ MARIELA ALEJANDRA Auxiliar Jurisdiccional

20 MALPARTIDA ALVARADO VANESSA YASMIN Auxiliar Jurisdiccional

21 MENDOZA VALVERDE NURIA MIRELLA Asistente de Función Fiscal

22 MIRANDA SANCHEZ MARINA Auxiliar Jurisdiccional

23 NUÑEZ QUINTANA ARTURO Auxiliar Jurisdiccional

24 OYOLA LOAYZA JESSICA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional

25 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Asistente de Función Fiscal

Relación de Auxiliares admitidos a la conferencia:  “La Prueba indiciaria en el proceso penal acusatorio"

Dia 27 de junio de 2024



26 PALOMINO GELDRES GEMA ESTHER Asistente de Función Fiscal

27 PALPAN RARAZ KATHERINE ANGELA Asistente de Función Fiscal

28 PANTA CHAVEZ JOSE FRANCISCO Asistente de Función Fiscal

29 PEREYRA GUTIERREZ WENDY AYME Asistente de Función Fiscal

30 QUICO PILCO RAUL ADOLFO Auxiliar Jurisdiccional

31 QUINO LIMAS VILMA PAOLA Asistente de Función Fiscal

32 QUISPE SOLARI MAYRA ALEJANDRA Asistente de Función Fiscal

33 QUISPE AGUIRRE WHINNY GWENDOLYNE Asistente de Función Fiscal

34 RAMOS MEDINA FLOR DE MARIA Asistente de Función Fiscal

35 REYNA CASTRO DIANA DEL PILAR Asistente de Función Fiscal

36 ROJAS CORAL JHON PERCY Auxiliar Jurisdiccional

37 ROJAS BAUTISTA KATTY ROSARIO Asistente de Función Fiscal

38 TAIRO CHIPANA KAREN PAMELA Auxiliar Jurisdiccional

39 URPAY DE LA CRUZ ALINA ROCIO Asistente de Función Fiscal

40 VALDEZ HUAHUALA FIORELLA MARISELL Asistente de Función Fiscal

41 VALDIVIA ALVAREZ KARLA YANINA Asistente de Función Fiscal

42 VELASQUEZ FIGUEROA STIVEN JOEL Asistente de Función Fiscal

43 VILA MENDOZA ELIPIO Asistente de Función Fiscal

44 VILCA SUCATICONA EDWIN RICHARD Asistente de Función Fiscal

45 VILLACREZ CANTA PERCY DAVID Auxiliar Jurisdiccional

46 ZUÑIGA ALTAMIRANO TANIA JACKELINE Asistente de Función Fiscal


